
 

 
 

COPIA 

 
COMUNE DI COCCONATO 

Provincia di Asti 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE           N.6 

 
OGGETTO: 
SURROGA DI CONSIGLIERE COMUNALE           

 
L’anno duemilasedici addì uno del mese di febbraio alle ore ventuno e minuti zero nella 

sala delle riunioni. 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi 
convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta Straordinaria di Prima° 
convocazione. 
Fatto l’appello risultano presenti: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. MARELLO Dr. Monica Sindaco Sì 

2. VILLA Anna Maria Vice Sindaco Sì 

3. NICOLA Mario Consigliere Sì 

4. COLPANI Dr. Silvia Consigliere Sì 

5. ALLUTO Angelo Consigliere Sì 

6. DELLE SEDIE Alessandro Consigliere Sì 

7. OGLIENGO Matteo Consigliere Sì 

8. SARTORIS Claudio Consigliere Sì 

9. PORRA' Gianfranco Consigliere Sì 

10. CREMA Ottavio Antonio Consigliere Sì 

11.                   

   

 Totale Presenti: 10 

 Totale Assenti: 0 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale sottoscritto LIUZZA  Dott. Antonino, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor MARELLO Dr. Monica, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 
ESPONE IL SINDACO: 

 
 Premesso che ai sensi dell'art. 38, comma 8, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 "Le dimissioni 
dalla carica di consigliere, indirizzate al rispettivo consiglio, devono essere presentate 
personalmente ed assunte immediatamente al protocollo dell'ente nell'ordine temporale di 
presentazione. <<omissis>> Esse sono irrevocabili, non necessitano di presa d'atto e sono 
immediatamente efficaci. Il consiglio, entro e non oltre dieci giorni, deve procedere alla surroga dei 
consiglieri dimissionari, con separate deliberazioni, seguendo l'ordine di presentazione delle 
dimissioni quale risulta dal protocollo. <<omissis>>”. 
 Ai sensi dell'art. 45, comma 1 del D.Lgs 08.08.2000, n. 267, “Nei consigli provinciali, 
comunali e circoscrizionali il seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi 
causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue 
immediatamente l’ultimo eletto”. 

 Vista la lettera assunta al protocollo generale di questo Comune al n. 0323 in data 
22.01.2016, con la quale il Consigliere PERDOMO Giuseppe Gruppo Consiliare di 
Minoranza di questo Comune ha presentato le proprie dimissioni dalla carica di consigliere 
comunale. 
 Considerato che, dall’elenco dei candidati non eletti della lista del consigliere dimessosi, 
desunto dal verbale del Seggio Elettorale datato 26.05.2014 e contenente i risultati dell'elezione 
diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale, il candidato che segue è il Sig OGLIENGO Andrea 
Maria, nato a Torino (TO) il 31/05/1966; 

 Dato atto che per il candidato OGLIENGO Andrea Maria, non sussistono e non 
vengono richiamate condizioni di ineleggibilità o di incompatibilità di cui agli artt. 60, 63, 64 
e 65 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Visti gli artt. 40, 41, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68 e 69 del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 Tutto ciò premesso: 

 
PROPONE IL SINDACO 

 

di surrogare il consigliere comunale PERDOMO Giuseppe del Gruppo Consiliare di 
Maggioranza con il candidato primo dei  non eletti Sig. OGLIENGO Andrea Maria  nato a 

Torino (TO) il 31/05/1966, della stessa lista cui apparteneva il Sig. PERDOMO Giuseppe. 
 

RINGRAZIA 
 

 il cons.  PERDOMO Giuseppe  Emanuele per la collaborazione prestata. 
 

DA IL BENVENUTO 
 

Al Consigliere ora insediato, Sig. OGLIENGO Andrea Maria ; 
 
 
VISTO il Parere di regolarità tecnica: favorevole del Segretario Comunale ex art 49 c.2 del D.Lgs 
267/2000; 
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 Con voti favorevoli unanimi , espressi palesemente per alzata di mano 
 
 
 
 



 
DELIBERA 

 
DI SURROGARE il Consigliere Comunale dimissionario, Sig. PERDOMO Giuseppe con il 
candidato, primo dei non eletti sig. OGLIENGO Andrea Maria, per il quale non sussistono 
condizioni di ineleggibilità o di incompatibilità di cui agli artt. 60, 63, 64 e 65 del D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267, appartenente alla stessa lista di cui faceva parte il sig. PERDOMO Giuseppe;  
 
 

 DELIBERA ALTRESI’ 
 
 

DI DICHIARARE Con voti favorevoli unanimi , espressi palesemente e separatamente per alzata 
di mano il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000 
stante la necessità di far operare il Consiglio nella pienezza della sua composizione. 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: MARELLO Dr. Monica 

 
F.to: LIUZZA  Dott. Antonino 

 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Il presente verbale viene pubblicato sul sito web istituzionale – Sezione Albo Pretorio on line e alla 

bacheca dell’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi e cioè dal 03/02/2016 al 18/02/2016 

ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dell'art. 32 della legge 

n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 
Cocconato, lì 03/02/2016 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: LIUZZA  Dott. Antonino 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

 
Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi senza opposizioni. 
 
Cocconato, lì  
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
LIUZZA  Dott. Antonino 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione: 

 

X 
è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
(art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 
 

      

è divenuta esecutiva in data       per la scadenza del termine di 10 giorni dalla  
pubblicazione  
(art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 
 

Cocconato, lì 01-feb-2016 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
LIUZZA  Dott. Antonino 

 
 

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER GLI USI CONSENTITI DALLA LEGGE. 
 
Cocconato, lì 03/02/2016 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
LIUZZA  Dott. Antonino 

 


